



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22012021-224629
CG-DL-E-22012021-224629

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 285]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 21, 2021/माघ 01, 1942

No. 285]

NEW DELHI, THURSDAY, JANUARY 21, 2021/MAGHA 01, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 जनवरी, 2021

का.आ. 316(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3012 (E), 04.09.2020, जो भारत के राजपत्र असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य के डिंडीगुल जिले में NH785 के कि.मी. 18.7 से कि.मी.36.43 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "09.12.2020" को "दा हिन्दू" और "दिनाकरन" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के डिंडीगुल जिले में NH785 के कि.मी. 18.7 से कि.मी.36.43 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तमिलनाडु		जिले का नाम: डिंडीगुल			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: नाथम				
	गांव का नाम: चेल्लप्पनायककानपट्टी				
1	1/2A	निजी	ड्राई	0.0309	१३६ जयरामन सन ऑफ़ अन्निकुट्टियापिल्लै (1/2A)
2	27/1A1	निजी	वेट	0.0007	१९३९ बालाकृष्णन एंड वन अदर सन ऑफ़ सक्तीवेल (27/1A1)
3	27/1A2	निजी	वेट	0.0081	२११३ मुरुगेसन एंड वन अदर सन ऑफ़ पुलुडियार (27/1A2)
4	30/3	निजी	ड्राई	0.0071	१३०८ सेवगण अम्बलम एंड फाइव अदर्स सन ऑफ़ सेवग पेरूमल अम्बलम (30/3)
5	31/1B1	निजी	ड्राई	0.0021	२२४६ नागलिंगम सन ऑफ़ करुप्पन एंड फोर अदर्स (31/1B1)
6	31/2A	निजी	ड्राई	0.0262	१६८२ सप्पनी सन ऑफ़ मुथु पिल्लई (31/2A)
7	31/2B	निजी	ड्राई	0.022	६८९ सिवा सुब्रमनियन सन ऑफ़ मुथुसमय पिल्लई एंड श्री अदर्स (31/2B)
8	31/4	निजी	ड्राई	0.0424	५२३ दुर्गा डेवी डॉटर ऑफ़ सेतु पिचाई (31/4)

9	31/7A	निजी	ड्राई	0.0138	२११ कृष्णन सन ऑफ़ पेरियण पिल्लई (31/7A)
10	31/7D	निजी	ड्राई	0.0195	४८८ देवरायण सन ऑफ़ पेरियना पिल्लई (31/7D)
11	47/4A	निजी	ड्राई	0.0026	१५०४ सुल्ताना बेगम वाइफ ऑफ़ जमाल मैडेन एंड फोर अदर्स (47/4A)
12	54/12A1A	निजी	ड्राई	0.0014	१९४९ सुब्रमनियन सन ऑफ़ नल्लथम्बिया पिल्लई (54/12A1A)
13	54/7A1	निजी	ड्राई	0.013	७१९ मीनाक्षियम्माल वाइफ ऑफ़ मुथु पिल्लई (54/7A1)
गांव का नाम: लिंगवादी					
14	333/2A	निजी	ड्राई	0.0097	२०६८ प्रभु सन ऑफ़ सिवा रामकृष्णन (333/2A)
15	373/1A	निजी	वेट	0.0471	४२७ सुब्रमनियन सन ऑफ़ कडवारायण (373/1A)
16	373/1B	निजी	वेट	0.0026	२७२३ उमा माहेश्वरी वाइफ ऑफ़ गौथमान (373/1B)
17	373/2A	निजी	ड्राई	0.0121	२७२३ उमा माहेश्वरी वाइफ ऑफ़ गौथमान (373/2A)
18	373/5	निजी	वेट	0.0295	२७२३ उमा माहेश्वरी वाइफ ऑफ़ गौथमान (373/5)
19	373/6	निजी	वेट	0.0314	१५८६ महाराजन सन ऑफ़ वेळेचंय (373/6)
20	373/7	निजी	वेट	0.0135	२९१७ महाराजन सन ऑफ़ वेळेचंय (373/7)
21	535/1	निजी	हाउस साइट	0.0006	८३ व् अय्यावु सन ऑफ़ करुप्पनं (535/1)
22	535/2	निजी	हाउस साइट	0.0015	४७० पेरियावर (535/2)
23	535/3	निजी	हाउस साइट	0.0028	१२८ उस्सैन रोथेर (535/3)

	गांव का नाम: नाथम				
24	147/2	निजी	ड्राई	0.0092	२००० पिचाई अलियास मुथैया सन ऑफ़ वैठियालिंगम पिल्लई एंड वन अदर (147/2)
25	148/5	निजी	वेट	0.0115	१९३६ मालियालगु वाइफ ऑफ़ जोतिमानी (148/5)
	गांव का नाम: पुदुर				
26	143/6	निजी	मनाई	0.0025	९१६ सेल्वी वाइफ ऑफ़ समीनाथं (143/6)
27	175/13	निजी	ड्राई	0.0148	१५९८ करुप्पनं सन ऑफ़ परमं (175/13)
28	179/2A	निजी	ड्राई	0.0276	१८१२ सिवा प्रकिरिया पिल्लई सन ऑफ़ मीनाक्षीसुंदरम पिल्लई एंड श्री अदर्स (179/2A)
29	190/1A1B	निजी	ड्राई	0.0007	२२१७ नागवल्ली वाइफ ऑफ़ पंचवर्णम एंड तवो अदर्स (190/1A1B)
30	190/1A3B	निजी	ड्राई	0.0075	२२१७ नागवल्ली वाइफ ऑफ़ पंचवर्णम एंड तवो अदर्स (190/1A3B)
31	190/1A3C	निजी	ड्राई	0.0138	२२१७ नागवल्ली वाइफ ऑफ़ पंचवर्णम एंड तवो अदर्स (190/1A3C)
32	295/10	निजी	ड्राई	0.0039	२१९५ डेक्कन सन ऑफ़ अलगान (295/10)
	गांव का नाम: रेड्डीपट्टी				
33	391/1	निजी	ड्राई	0.105	३३२१ सेलवासीकरण अलियास राजनगम सन ऑफ़ रमन अम्बलम एंड फाइव अदर्स (391/1)
34	408/3	निजी	ड्राई	0.138	२५६९ मणिकंदन सन ऑफ़ दुरैराज (408/3)
35	455/3A1	निजी	ड्राई	0.016	६४९ नथारसाव रोथेर सन ऑफ़ अय्यादुरई अलियास कदरसाव रोथेर (455/3A1)
36	459/1L	निजी	ड्राई	0.0027	२७ अलगान अम्बलम सन ऑफ़ वेल्लइयन अम्बलम (459/1L)

37	459/1N	निजी	ड्राई	0.0035	१२४० वेल्लइयन अम्बलम सन ऑफ़ वेल्लइयन अम्बलम (459/1N)
38	469/2A	निजी	ड्राई	0.0412	७३० बरसल बीवी वाइफ ऑफ़ एब्दुल कदर (469/2A)
39	469/4A	निजी	ड्राई	0.1065	७३० बरसल बीवी वाइफ ऑफ़ एब्दुल कदर (469/4A)
40	470/2C5	निजी	ड्राई	0.0063	२७ अलगान अम्बलम सन ऑफ़ वेल्लइयन अम्बलम (470/2C5)
41	470/3A4	निजी	ड्राई	0.0043	१६१३ अलगान सन ऑफ़ सोळै अम्बलम एंड फोर अदर्स (470/3A4)
गांव का नाम: सत्तामबाडी					
42	42/17	निजी	वेट	0.0026	२७३७ सुन्दराय वाइफ ऑफ़ थांगसाम्य (42/17)
43	43/2A1	निजी	वेट	0.003	२५५० कल्याणसुंदरम सन ऑफ़ अलगर चेट्टियार (43/2A1)
44	43/2A2	निजी	वेट	0.012	२७५० बूमीनाथं सन ऑफ़ चिन्ना करुप्पु (43/2A2)
45	43/2B	निजी	वेट	0.025	२३४८ गणेश सन ऑफ़ अलगर चेट्टियार (43/2B)
46	43/3	निजी	वेट	0.015	२५४३ संधाना कृष्णन सन ऑफ़ पेरूमल तेवर (43/3)
47	44/4	निजी	ड्राई	0.0243	२४५५ जयलक्ष्मी गणेशन वाइफ ऑफ़ गणेशन (44/4)
			कुल	0.9375	

[फा. सं. NHAI/2017-LA/3a-Noti/PIU-Madurai/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 21st January, 2021

S.O. 316(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 3012(E) dated 04.09.2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH785 on the stretch of land from Km 18.7 to Km 36.43 in the district of DINDIGUL in the state of TAMIL NADU

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Hindu” and “Dinakaran” both dated 9.12.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH785 in the stretch of land from Km. 18.7 to Km. 36.43 in NH785 in the district of DINDIGUL in the State of TAMIL NADU

State: TAMIL NADU			District: DINDIGUL		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Natham				
	Village: Chellappanayakkanpatty				
1	1/2A	Private	DRY	0.0309	136 JEYARAMAN SON OF ANNAIKUTTIYAPILLAI 1/2A
2	27/1A1	Private	WET	0.0007	1939 BALAKRISHNAN AND ONE OTHER SON OF SAKTHIVEL 27/1A1
3	27/1A2	Private	WET	0.0081	2113 MURUGESAN AND ONE OTHER SON OF PULUDAIYAR 27/1A2
4	30/3	Private	DRY	0.0071	1308 SEVUGAN AMBALAM AND FIVE OTHERS SON OF SEVUGA PERUMAL AMBALAM 30/3
5	31/1B1	Private	DRY	0.0021	2246 NAGALINGAM SON OF KARUPPANAN AND FOUR OTHERS 31/1B1

6	31/2A	Private	DRY	0.0262	1682 SAPPANI SON OF MUTHU PILLAI 31/2A
7	31/2B	Private	DRY	0.022	689 SIVA SUBRAMANIAN SON OF MUTHUSAMY PILLAI AND THREE OTHERS 31/2B
8	31/4	Private	DRY	0.0424	523 DURGA DEVI DAUGHTER OF SETHU PICHAI 31/4
9	31/7A	Private	DRY	0.0138	211 KRISHNAN SON OF PERIYANAN PILLAI 31/7A
10	31/7D	Private	DRY	0.0195	488 DEVARAYAN SON OF PERIYANA PILLAI 31/7D
11	47/4A	Private	DRY	0.0026	1504 SULTANA BEGUM WIFE OF JAMAL MAIDEEN AND FOUR OTHERS 47/4A
12	54/12A1A	Private	DRY	0.0014	1949 SUBRAMANIAN SON OF NALLATHAMBIYA PILLAI 54/12A1A
13	54/7A1	Private	DRY	0.013	719 MEENAKSHIYAMMAL WIFE OF MUTHU PILLAI 54/7A1
	Village: Lingavadi				
14	333/2A	Private	DRY	0.0097	2068 PRABHU SON OF SIVA RAMAKRISHNAN 333/2A
15	373/1A	Private	WET	0.0471	427 SUBRAMANIAN SON OF KADHAVARAYAN 373/1A
16	373/1B	Private	WET	0.0026	2723 UMA MAHESHWARI WIFE OF GOWTHAMAN 373/1B
17	373/2A	Private	DRY	0.0121	2723 UMA MAHESHWARI WIFE OF GOWTHAMAN 373/2A
18	373/5	Private	WET	0.0295	2723 UMA MAHESHWARI WIFE OF GOWTHAMAN 373/5
19	373/6	Private	WET	0.0314	1586 MAHARAJAN SON OF VELLAICHAMY 373/6
20	373/7	Private	WET	0.0135	2917 MAHARAJAN SON OF VELLAICHAMY 373/7
21	535/1	Private	HOUSE SITE	0.0006	83 V.AYYAVU SON OF KARUPPANAN 535/1
22	535/2	Private	HOUSE SITE	0.0015	470 PERIYAVAR 535/2

23	535/3	Private	House Site	0.0028	128 USSAIN ROWTHER 535/3
	Village: Natham				
24	147/2	Private	DRY	0.0092	2000 PITCHAI ALIAS MUTHAIYA SON OF VAITHIYALINGAM PILLAI AND ONE OTHER 147/2
25	148/5	Private	WET	0.0115	1936 MALAIYALAGU WIFE OF JOTHIMANI 148/5
	Village: Pudur				
26	143/6	Private	MANAI	0.0025	916 SELVI WIFE OF SAMINATHAN 143/6
27	175/13	Private	DRY	0.0148	1598 KARUPPANAN SON OF PARAMAN 175/13
28	179/2A	Private	DRY	0.0276	1812 SIVA PARAKIRIYA PILLAI SON OF MEENAKSHISUNDARAM PILLAI AND THREE OTHERS 179/2A
29	190/1A1B	Private	DRY	0.0007	2217 NAGAVALLI W/O PANCHAVARNAM AND TWO OTHERS 190/1A1B
30	190/1A3B	Private	DRY	0.0075	2217 NAGAVALLI W/O PANCHAVARNAM AND TWO OTHERS 190/1A3B
31	190/1A3C	Private	DRY	0.0138	2217 NAGAVALLI W/O PANCHAVARNAM AND TWO OTHERS 190/1A3C
32	295/10	Private	DRY	0.0039	2195 ADAIKKAN SON OF ALAGAN 295/10
	Village: Reddipatty				
33	391/1	Private	Dry	0.105	3321 SELVASEKARAN ALIAS RAJANGAM SON OF RAMAN AMBALAM AND FIVE OTHERS 391/1
34	408/3	Private	DRY	0.138	2569 MANIKANDAN SON OF DURAIRAJ 408/3
35	455/3A1	Private	DRY	0.016	649 NATHARSAW ROWTHER SON OF AYYADURAI ALIAS KADARSAW ROWTHER 455/3A1
36	459/1L	Private	DRY	0.0027	27 ALAGAN AMBALAM SON OF VELLAIYAN AMBALAM 459/1L
37	459/1N	Private	DRY	0.0035	1240 VELLAIYAN AMBALAM SON OF VELLAIYAN AMBALAM 459/1N

38	469/2A	Private	DRY	0.0412	730 BARASAL BEEVI WIFE OF ABDUL KADAR 469/2A
39	469/4A	Private	DRY	0.1065	730 BARASAL BEEVI WIFE OF ABDUL KADAR 469/4A
40	470/2C5	Private	DRY	0.0063	27 ALAGAN AMBALAM SON OF VELLAIYAN AMBALAM 470/2C5
41	470/3A4	Private	DRY	0.0043	1613 ALAGAN SON OF SOLAI AMBALAM AND FOUR OTHERS 470/3A4
Village: Sattambadi					
42	42/17	Private	WET	0.0026	2737 SUNDARAY WIFE OF THANGASAMY 42/17
43	43/2A1	Private	WET	0.003	2550 KALYANASUNDARAM SON OF ALAGAR CHETTIYAR 43/2A1
44	43/2A2	Private	WET	0.012	2750 BOOMINATHAN SON OF CHINNA KARUPPU 43/2A2
45	43/2B	Private	WET	0.025	2348 GANESH SON OF ALAGAR CHETTIYAR 43/2B
46	43/3	Private	WET	0.015	2543 SANTHANA KRISHNAN SON OF PERUMAL THEVAR 43/3
47	44/4	Private	DRY	0.0243	2455 JEYALAKSHMI GANESAN WIFE OF GANESAN 44/4
			TOTAL	0.9375	

[F. No. NHAI/2017-LA/3a-Noti/PIU-Madurai/3D]

RAJESH GUPTA, Director